CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL PACHECO
PODER LEGISLATIVO

CNPJ.: 74.011.552/0001-31

HOME PAGE: www.coronelpacheco.cam.mg.gov.br

Endereço: Rua dos Andradas – Centro – Coronel Pacheco –Minas Gerais – Cep.: 36.155-000

Email: contato@coronelpacheco.cam.mg.gov.br

Telefax.: (32) 3258-1208 / 3258-1154

ATENÇÃO: ESTE TEXTO NÃO SUBSTITUI O ORIGINAL CONTIDO NOS ARQUIVOS DA CÂMARA

MUNICIPAL DE CORONEL PACHECO – VÁLIDO APENAS PARA CONSULTA

LEI Nº 840, DE 7 DE MARÇO DE 2016.

Emenda Aditiva Nº 02/2015 ao Projeto de Lei nº 778/2015, que estima a

receita e fixa a despesa do Município de Coronel Pacheco para o

exercício financeiro de 2016.

O Presidente da Câmara Municipal de Coronel Pacheco - MG, no uso de suas atribuições legais e

regimentais em especial a que lhe confere §6º do Art. 35 da Lei Orgânica do Município, promulga a

seguinte Lei:

Art. 1º - Fica criado no Projeto de Lei nº 778/2015, a inclusão da ação de Construção de Poço Artesiano e

Reservatório na Comunidade Ribeirão de Santo Antônio o seguinte projeto, conforme descriminado

abaixo:

Órgão: 2 - Prefeitura Municipal de Coronel Pacheco

Unidade: 05 – Secretaria de Saúde, Saneamento e Promoção Social

Sub-unidade:  0 – Divisão de Saúde e Saneamento

Função: 17 – Saneamento

Sub-função: 512– Saneamento Básico Urbano

Programa: 003 – Saúde e Saneamento com Qualidade

Projeto: Construção de Poço Artesiano e Reservatório na Comunidade de Ribeirão de Santo Antônio

4.4.90.51- Obras Instalaçãoes

Dotação Orçamentária - Valor para Inclusão: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais)

Art. 2º - Para suporte do aumento da dotação supracitada, reduza-se do seguinte elemento o valor

descriminado abaixo:

Órgão: 2 - Prefeitura Municipal de Coronel Pacheco

Unidade: 2 – Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Sub-unidade: 0 - Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Função: 04 - Administração

Sub-função: 122 - Administração Geral

Programa: 014 – Gerencia de Política Administrativa

Atividade: 04.122.014.2.0012 – Manutenção da Secretaria de Administração e Finanças

3.3.90.93 Indenizações e Restituições

Dotação Orçamentária - Valor para Anulação: R$ 10.000,00 (dez mil reais)

Órgão: 2 - Prefeitura Municipal de Coronel Pacheco

Unidade: 2 – Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Sub-unidade: 0 - Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Função: 04 - Administração

mailto:contato@coronelpacheco.cam.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL PACHECO
PODER LEGISLATIVO

CNPJ.: 74.011.552/0001-31

HOME PAGE: www.coronelpacheco.cam.mg.gov.br

Endereço: Rua dos Andradas – Centro – Coronel Pacheco –Minas Gerais – Cep.: 36.155-000

Email: contato@coronelpacheco.cam.mg.gov.br

Telefax.: (32) 3258-1208 / 3258-1154

ATENÇÃO: ESTE TEXTO NÃO SUBSTITUI O ORIGINAL CONTIDO NOS ARQUIVOS DA CÂMARA

MUNICIPAL DE CORONEL PACHECO – VÁLIDO APENAS PARA CONSULTA

Sub-função: 122 - Administração Geral

Programa: 014 – Gerencia de Política Administrativa

Atividade: 04.122.014.2.0012 – Manutenção da Secretaria de Administração e Finanças

3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica

Dotação Orçamentária - Valor para Anulação: R$ 30.000,00 (trinta mil reais)

Órgão: 2 - Prefeitura Municipal de Coronel Pacheco

Unidade: 2 – Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Sub-unidade: 0 - Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Função: 04 - Administração

Sub-função: 122 - Administração Geral

Programa: 014 – Gerencia de Política Administrativa

Atividade: 04.122.014.2.0012 – Manutenção da Secretaria de Administração e Finanças

3.3.90.35 – Serviço de Consultoria

 Dotação Orçamentária - Valor para Anulação: R$ 20.000,00 (vinte mil reais)

Art. 3º - Modifica-se para a redação final, em razão da emenda proposta, os demais quadros e anexos

componentes do Projeto de Lei Orçamentária para 2016.

Sala das Sessões “Dr. Tancredo de Almeida Neves”, 7 de março de 2016.

Ver. Felipe Fonseca Guerra

Presidente da Câmara Municipal

Registrada e publicada por afixação

Em: 7/3/2016

mailto:contato@coronelpacheco.cam.mg.gov.br